

Résumé du Marché

Volume de transactions (DT)	2 101 103,9
Capitalisation (MDT)	23 276,6
PER 2019(x)	11,7
PBV 2019 E(x)	1,4
Rend. Dividende (en %)	4,6

	Valeur	Var. jour	Var. année
Tunindex	7 008,9	0,7 %	-3,6 %
Tunindex 20	3 079,4	0,7 %	-5,2 %



Devise		
Taux de change	3.201 €	2.891 \$

OPCVM	VL	Var. An
FCP BNA Capitalisation	155,783	5,5 %
Placement obligataire	105,845	5,0 %
SICAV BNA	95,068	-4,4 %
FCP Progrès	153,077	-0,2 %

Performances des Valeurs

Plus forts volumes

Valeur	Cours	Volume (DT)	Var. jour	Var. année
ICF	110,47	287 038	-0,0 %	-38,3 %
SFBT	18,50	281 812	0,3 %	4,3 %
BT	7,57	137 554	2,2 %	-2,0 %
SAH	11,70	115 398	0,9 %	2,8 %
AB	28,49	112 390	-0,0 %	8,3 %

Plus fortes hausses

Valeur	Cours	Volume (DT)	Var. jour	Var. année
CIMENT DE BIZERTE	1,22	1 186	5,2 %	-41,1 %
Wifack International	6,88	27 202	4,4 %	-4,4 %
AMS	0,74	0	4,2 %	-33,9 %
BTE (ADP)	8,55	40 308	3,6 %	-24,0 %
SERVICOM	0,62	13 456	3,3 %	-66,3 %

Plus fortes Baisses

Valeur	Cours	Volume (DT)	Var. jour	Var. année
XABYT	7,80	8	-4,3 %	66,0 %
SOKNA	2,01	23 098	-3,4 %	-21,2 %
ATL	1,80	18 073	-2,2 %	-32,8 %
LSTR	1,38	9 014	-2,1 %	0,0 %
GIF	0,63	10 816	-1,6 %	-38,2 %

Physionomie du marché

Le Tunindex a clôturé en hausse de 6,7% à 7 008,9 points. porté par la bonne orientation des titres Banque de Tunisie et Poulina Group Holding. L'indice Tunindex 20 a progressé de 0,7% à 3 079,4 points. Son rendement annuel est de -5,2%. Par ailleurs, le rythme des échanges est de 2,101MDT.

Analyse des valeurs

-Le titre ICF a connu une rotation de 0,287MDT, il a terminé quasiment stable à 110,470 DT. Les indicateurs d'activité au 30 septembre 2019 ont fait apparaître des revenus en progression de 29,6% à 144,1 MDT. D'après le management, les ventes d'I.C.F. du fluorure d'aluminium, pour le 4ème trimestre 2019 et pour toute l'année 2020 sont déjà contractées pour la production nominale de l'usine.

-Le titre SFBT a échangé un volume de 0,281MDT. Il a grignoté 0,3% à 18,50DT. La société a réalisé sur les neuf premiers mois de 2019 des ventes de 533,4 MDT, en évolution de 8,1%.

-Le titre Ciment de BIZERTE a gagné 5,2% au cours de 1,220DT. Son rendement annuel a atteint -41,1%. Le chiffre d'affaires de la société au 30/09/2019 ont enregistré une augmentation de 10,61% à 71,61MDT grâce à l'évolution des ventes locales de 24,1% à 24,1%.

-Le titre ESSOUKNA a perdu 3,4% au cours de 2,010DT. Son rendement annuel est de -21,2%. Le promoteur immobilier ESSOUKNA au 30/09/2019 a réalisé un chiffre d'affaires de 22,8MDT affichant ainsi une performance de 20,5% par rapport à 2018.

Indicateurs Quotidiens de la journée

Valeur	Nominal	Capi.(MD)	Cours au 06/12/2019	Cours au 31/12/2018	Plus Haut	Plus Bas	Quantité Traitée	Capitaux échangés (MD)	Performance veille	Performance déb. 2019	PE 2018	PE 2019 p	Bénéfice 2018 (MD)	Div. 2018	Div Yield	P/BV 2018
					de l'année											
Financier																
Bancaire	40,32 %	9 591,20									11,2	10,2			6,6 %	1,4
↓ AB	5	725,4	28,49	27,80	28,9	22,1	3 966	112 390	-0,0 %	8,3 %	6,0	5,5	120,0	1,350	4,4 %	0,8
↓ ATB	1	408,0	4,08	3,66	5,8	2,7	2 281	9 238	-0,2 %	14,2 %	55,9	51,0	7,3	0,230	5,6 %	0,7
↑ BH	5	571,2	12,00	12,80	14,5	10,7	4 903	57 780	0,2 %	-1,4 %	4,2	3,8	136,3	0,600	50,0 %	0,7
↑ BIAT	10	1 889,7	111,16	119,50	120,0	101,4	625	69 547	0,0 %	-2,6 %	7,4	6,7	254,8	5,000	3,8 %	1,5
↑ BNA	5	755,2	11,80	14,00	13,9	11,3	4 890	57 553	0,4 %	-12,9 %	4,3	6,1	175,5	0,000	0,0 %	0,7
↑ BT	1	1 703,2	7,57	7,99	8,2	7,0	18 130	137 554	2,2 %	-2,0 %	15,5	14,1	110,0	0,250	5,3 %	2,0
↑ BTE	20	38,5	8,55	11,25	11,6	8,2	4 745	40 308	3,6 %	-24,0 %	40,5	24,4	1,0	0,000	0,0 %	0,3
↑ STB	5	675,9	4,35	3,68	4,6	3,4	16 337	70 644	1,2 %	18,2 %	10,1	9,6	66,8	0,000	0,0 %	0,8
↓ TJARI	5	1 283,4	31,50	41,00	40,9	27,5	676	21 483	-0,0 %	-17,6 %	8,9	8,0	145,0	2,200	3,8 %	2,0
→ UBCI	5	600,0	30,00	23,00	32,9	0,0	0	0	0,0 %	37,3 %	12,6	11,5	47,7	1,200	3,3 %	1,7
↑ UIB	5	734,2	22,55	23,60	23,3	19,5	647	14 609	0,2 %	-1,4 %	6,6	6,1	111,8	0,700	2,9 %	1,4
↑ WIFAK	5	206,4	6,88	7,20	7,2	5,8	4 120	27 202	4,4 %	-4,4 %	N	103,2	-2,8	0,000	0,0 %	1,1
Assurances																
Assurances	2,89 %	825,80									15,1	12,8			3,5 %	1,4
→ AST	5	261,4	43,56	37,01	60,3	35,6	0	0	0,0 %	23,0 %	16,0	15,4	16,3	1,600	3,7 %	2,1
↓ SALIM	5	90,4	33,97	33,40	34,9	24,9	370	12 569	-0,0 %	1,7 %	11,9	11,3	7,6	0,000	2,9 %	1,6
→ STAR	10	320,3	138,79	135,72	151,4	116,8	0	0	0,0 %	4,7 %	18,1	14,6	17,7	3,075	0,9 %	0,9
↓ TRE	5	153,8	7,69	8,00	8,0	7,0	1 969	14 768	-0,1 %	-3,9 %	9,0	5,4	17,1	0,550	6,5 %	0,8
Leasing																
Leasing	1,21 %	371,41									7,3	7,1			10,4 %	0,6
↓ ATL	1	63,0	1,80	2,69	2,7	1,4	9 638	18 073	-2,2 %	-32,8 %	7,0	6,8	9,0	0,200	13,9 %	0,7
→ BL	1	55,5	1,85	1,85	1,9	1,6	0	0	0,0 %	7,4 %	8,8	8,4	6,3	0,130	6,5 %	0,7
→ CIL	5	81,2	16,25	15,33	16,7	12,2	348	5 546	0,0 %	14,0 %	6,7	6,8	12,1	0,900	5,5 %	1,0
→ HL	5	39,8	4,95	7,60	7,3	4,6	1	5	0,0 %	-31,6 %	8,8	8,0	4,5	0,300	10,1 %	0,5
↑ ML	5	13,2	1,88	3,21	3,2	1,6	805	1 513	1,6 %	-41,4 %	N	4,1	-3,3	0,000	13,3 %	0,3
→ TJL	10	29,7	10,81	16,59	16,4	10,4	0	0	0,0 %	-34,8 %	5,3	5,9	5,6	1,200	11,1 %	0,6
↑ TLS	5	89,0	8,24	14,79	13,6	0,0	2 920	23 367	3,0 %	-38,0 %	7,0	7,1	12,8	0,650	12,1 %	0,2
Holding																
Holding	11,66 %	2 781,61									15,3	14,7			5,8 %	2,9
↑ PGH	1	2 410,2	13,39	12,50	16,6	0,0	3 714	49 570	2,2 %	7,1 %	15,9	15,2	152,0	0,335	2,5 %	2,8
→ PLTU	5	46,5	46,50	46,11	46,5	39,8	0	0	0,0 %	6,4 %	18,6	16,6	2,5	2,200	4,3 %	2,9
→ SPDIT	1	252,0	9,00	10,00	11,0	8,6	0	0	0,0 %	-3,9 %	10,4	10,1	24,2	0,600	6,1 %	3,8
→ TINV	2	4,9	5,03	6,32	5,8	4,4	0	0	0,0 %	-4,3 %	11,0	9,7	0,4	0,500	9,9 %	0,9
↑ TVAL	5	68,0	17,00	31,00	19,9	14,3	284	4 757	2,7 %	15,4 %	11,3	13,3	6,0	1,800	6,1 %	2,5
Industriel																
Agro-alimentaire	18,66 %	4 381,09									19,6	18,0			1,9 %	4,0
→ CREAL	1	30,8	6,30	4,74	6,6	4,2	4 071	25 265	0,0 %	37,2 %	11,4	10,6	2,7	0,150	2,1 %	1,9
↑ DH	10	572,1	10,42	13,56	13,0	10,1	20	208	2,2 %	-20,2 %	18,5	17,3	30,9	0,410	3,9 %	3,1

Valeur	Nominal	Capi.(MD)	Cours au 06/12/2019	Cours au 31/12/2018	Plus Haut	Plus Bas	Quantité Traînée	Capitaux échangés (MD)	Performance veille	Performance déb. 2019	PE 2018	PE 2019 p	Bénéfice 2018 (MD)	Div. 2018	Div Yield	P/BV 2018
					de l'année											
↑ LNDOR	1	77,0	7,70	9,00	9,9	7,3	350	2 698	1,4 %	-14,1 %	25,7	23,3	3,0	0,000	0,0 %	10,5
↑ SFBT	1	3 663,0	18,50	23,60	20,4	14,8	15 215	281 812	0,3 %	4,3 %	19,8	18,0	185,4	0,650	3,5 %	4,0
↓ SOPAT	1	38,2	1,74	1,64	2,3	1,6	3 849	6 545	-0,6 %	6,1 %	N	N	-5,5	0,000	0,0 %	N
Pharmaceutique	0,28 %	365,33									16,7	15,2			2,6 %	2,8
➡ ADWYA	1	58,5	2,84	4,70	4,7	2,7	67	190	0,0 %	-38,0 %	18,9	17,2	3,1	0,100	5,3 %	1,5
➡ SIPHA	5	7,6	4,25	2,85	6,1	2,4	0	0	0,0 %	49,1 %	N	N	-5,0	0,000	0,0 %	3,2
↑ UMED	1	299,2	9,35	8,30	11,4	7,7	3 206	29 796	0,2 %	12,6 %	16,3	14,8	18,4	0,345	2,6 %	3,1
Composante automobile	0,40 %	97,04									7,4	7,0			1,6 %	1,3
➡ ASSAD	1	85,8	7,15	7,80	9,4	6,8	1 054	7 471	0,0 %	-8,3 %	7,5	7,2	11,5	0,350	4,9 %	1,3
↓ GIF	1	6,7	0,63	1,02	1,1	0,6	17 168	10 816	-1,6 %	-38,2 %	6,7	5,5	1,0	0,000	0,0 %	0,6
➡ STIP	3	4,6	1,09	1,20	1,2	1,0	0	0	0,0 %	-9,2 %	N	N	-20,0	0,000	0,0 %	N
Matériaux de construction	1,99 %	690,68									10,4	19,9			4,2 %	4,7
↓ CC	1	208,3	1,21	2,06	1,5	1,1	32 464	38 959	-0,8 %	-41,3 %	N	N	-20,0	0,000	0,0 %	11,5
↑ MPBS	2	43,9	5,62	3,42	5,7	2,9	7 011	39 367	0,2 %	88,6 %	12,5	11,6	3,5	0,200	3,2 %	1,3
↑ SAM	1	17,7	3,82	4,18	4,5	3,6	1	4	0,5 %	-8,6 %	12,6	11,8	1,4	0,260	6,8 %	1,6
↑ SCB	1	53,7	1,22	2,07	2,0	1,0	986	1 186	5,2 %	-41,1 %	N	N	-32,9	0,000	0,0 %	1,3
➡ SMD	1	25,9	2,09	2,35	2,2	1,4	0	0	0,0 %	-11,1 %	8,6	7,4	3,0	0,060	2,9 %	0,7
➡ SOMOC	1	38,6	0,95	1,05	1,2	0,9	43 398	40 511	0,0 %	-9,5 %	11,0	9,7	3,5	0,075	8,4 %	0,5
➡ SOTEM	1	75,5	2,50	2,04	2,5	1,7	500	1 250	0,0 %	22,6 %	94,4	58,1	0,8	0,180	7,2 %	2,6
↓ TPR	1	227,0	4,54	4,77	5,7	4,5	3 229	14 620	-1,1 %	-4,8 %	13,4	12,6	17,0	0,240	5,1 %	1,9
Transformation de papier	2,90 %	841,27									27,7	24,9			1,8 %	2,8
↑ SAH	1	676,0	11,70	11,39	12,4	9,7	9 882	115 398	0,9 %	2,8 %	30,5	27,4	22,2	0,200	0,0 %	2,9
➡ STPAP	1	165,3	6,90	4,68	7,5	4,5	1 462	10 139	0,0 %	47,4 %	16,2	14,7	10,2	0,245	3,6 %	2,4
Chimique	0,83 %	425,18									7,1	6,9			3,1 %	2,7
➡ AL	25	115,3	72,00	84,99	82,6	70,5	54	3 888	0,0 %	-4,6 %	9,3	9,2	12,4	4,500	5,7 %	2,1
➡ ALKIM	10	77,9	39,98	44,00	44,0	33,2	101	4 038	0,0 %	-9,1 %	N	N	-5,0	0,000	0,0 %	3,1
↓ ICF	10	232,0	110,47	179,00	225,0	105,1	2 649	287 038	-0,0 %	-38,3 %	6,0	5,7	38,6	8,000	3,6 %	2,9
Autres industries	4,34 %	1 245,29									14,2	12,6			3,3 %	2,6
↑ AMS	5	4,9	0,74	1,12	1,1	0,6	0	0	4,2 %	-33,9 %	N	N	-1,5	0,000	0,0 %	0,6
↑ ECYCL	1	167,1	18,75	18,50	19,7	11,0	5 833	109 688	0,5 %	23,6 %	19,9	13,9	8,4	1,200	8,0 %	4,1
↓ LSTR	2	14,2	1,38	1,38	1,9	0,8	6 570	9 014	-2,1 %	0,0 %	N	N	-2,5	0,000	0,0 %	N
↑ NBL	1	21,3	5,00	5,42	5,4	4,1	3 001	14 574	0,2 %	4,7 %	7,9	7,1	2,7	0,600	8,0 %	1,6
↓ OTH	1	723,6	13,50	15,95	16,5	13,4	1 901	25 772	-0,4 %	-15,4 %	12,6	12,1	57,3	0,330	2,2 %	2,1
➡ PLAST	1	25,9	2,64	2,63	2,8	2,2	0	0	0,0 %	3,2 %	19,9	17,3	1,3	0,075	2,3 %	1,4
↓ SIAME	1	54,1	3,85	2,54	4,0	2,2	7 749	29 683	-1,0 %	59,5 %	20,2	18,4	2,7	0,100	2,6 %	1,9
↑ SOTUV	1	234,4	8,60	8,70	10,5	8,1	3 743	31 993	1,9 %	2,0 %	13,5	11,7	17,3	0,300	3,0 %	3,6
Services																

Valeur	Nominal	Capi.(MD)	Cours au 06/12/2019	Cours au 31/12/2018	Plus Haut	Plus Bas	Quantité Traitée	Capitaux échangés (MD)	Performance veille	Performance déb. 2019	PE 2018	PE 2019 p	Bénéfice 2018 (MD)	Div. 2018	Div Yield	P/BV 2018
					de l'année											
Transport aérien																
	0,00 %	66,91									0,0	0,0			0,0 %	0,0
↑ TAIR	1	66,9	0,63	0,78	0,9	0,6	109 703	67 413	1,6 %	-19,2 %	N	N	-150,0	0,000	0,0 %	N
Distribution automobile																
	2,85 %	698,04									11,8	10,9			11,7 %	2,1
➡ ARTES	1	185,5	4,85	6,27	5,8	4,7	1 001	4 866	0,0 %	-14,6 %	7,4	6,6	25,0	0,530	12,8 %	1,0
↑ CITY	1	133,9	7,44	11,40	7,7	4,3	1	7	1,2 %	12,6 %	9,4	8,9	14,3	0,950	12,4 %	2,9
↓ NAKL	1	343,5	11,45	12,15	12,2	11,1	550	6 300	-0,4 %	-5,8 %	14,6	13,7	23,5	0,650	5,7 %	2,5
➡ UADH	1	35,1	0,95	1,87	1,9	0,9	5 714	5 216	0,0 %	-49,2 %	17,6	14,0	2,0	0,150	15,8 %	0,4
Promotion Immobilière																
	0,28 %	75,79									27,9	22,3			5,2 %	0,5
➡ SIMPA	5	37,4	34,00	31,04	34,8	29,2	0	0	0,0 %	9,5 %	39,4	31,2	1,0	1,250	3,7 %	0,4
➡ SITS	1	28,2	1,81	1,93	1,9	1,4	726	1 314	0,0 %	-6,2 %	18,8	14,1	1,5	0,000	0,0 %	0,7
↓ SOKNA	1	10,2	2,01	2,55	3,0	1,8	11 742	23 098	-3,4 %	-21,2 %	10,7	12,7	1,0	0,070	11,9 %	0,3
Technologie																
	0,43 %	115,73									18,5	15,5			3,4 %	2,6
↑ AETEC	1	0,8	0,35	0,36	0,4	0,3	4 230	1 480	2,9 %	-2,8 %	N	N	-2,5	0,000	0,0 %	N
↓ TLNET	1	98,7	8,95	9,60	12,6	7,4	1 783	15 613	-0,4 %	-6,8 %	19,7	16,4	5,0	0,500	5,6 %	2,7
↓ XABYT	1	16,3	7,80	5,49	8,4	4,6	1	8	-4,3 %	66,0 %	10,8	9,6	1,5	0,350	4,5 %	1,6
Autres services																
	0,25 %	103,85									10,4	8,0			2,3 %	1,1
↑ CELL	1	16,1	3,61	1,50	3,9	1,5	11 332	40 395	2,3 %	140,7 %	18,9	10,7	0,8	0,000	0,0 %	1,1
↓ MGR	1	30,9	2,34	2,27	2,5	2,1	62	145	-0,4 %	8,3 %	9,7	8,8	3,2	0,110	4,3 %	1,3
➡ MIP	1	1,0	0,22	0,60	0,6	0,2	0	0	0,0 %	-63,3 %	N	N	-2,0	0,000	0,0 %	0,3
➡ STEQ	5	10,0	7,17	5,95	9,7	4,2	0	0	0,0 %	20,5 %	16,7	12,5	0,6	0,000	0,0 %	0,6
➡ STPIL	5	45,9	11,08	16,50	15,8	11,0	119	1 318	0,0 %	-27,8 %	6,5	5,4	7,1	0,900	7,2 %	1,1
Télécommunications																
	0,13 %	59,41									33,1	16,3			0,0 %	0,7
↑ SERVI	1	7,4	0,62	1,84	1,9	0,5	21 807	13 456	3,3 %	-66,3 %	N	7,4	-0,5	0,000	0,0 %	0,2
↑ SOTET	5	24,0	5,17	5,74	7,6	4,5	529	2 697	2,4 %	-8,2 %	6,0	5,3	4,0	0,000	0,0 %	0,9
➡ TGH	1	28,1	0,26	0,33	0,3	0,2	2 001	500	0,0 %	-21,2 %	56,2	28,1	0,5	0,000	0,0 %	0,6
Distribution Produits de																
	1,65 %	541,00									43,1	35,8			2,1 %	1,9
↑ MAG	1	383,2	33,38	38,50	39,0	0,0	694	22 930	1,8 %	-13,3 %	34,8	31,9	11,0	0,600	1,8 %	N
↑ MNP	2	157,8	7,90	7,51	9,2	6,2	500	3 950	0,6 %	5,2 %	63,1	45,1	2,5	0,200	2,5 %	1,9